quod non sit per se idem dum prospera fortune propter eius mutabilitates illa super prospera fortuna ligat. i. fallentes mentes fruuentium bonorum in specie bonorum mendacium. hec. scilicet aduersa fortuna absoluit. i. liberat. scilicet mentes hominum. cognitio ne fragilis. i. transitorie felicitatis. Et tunc recolligit effugit veriusque fortune dicens. Itaque illa scilicet prospera fortuna videas verosam. i. superbam fluentem. i. prodigam et superbiorem ignoram nam homines in prosperitate continua se ipsos non cognoscunt. hanc scilicet diuersam fortunam tu videas sobriam. i. succinctam. i. humilem non superbam et prudentem exercitacione aduersitatis.

¶ Hora quod ex ista littera potest formari tres rationes quod fortuna aduersa melior sit prospera.

¶ Prima ratio est ista. Bona fortuna specie vere felicitatis decipit habentem ipsam. scilicet fortuna aduersa non decipit. scilicet vera est ostendens se tale qualis est. et aduersa melior est quam prospera. ¶ Secunda ratio est. Prospera fortuna ligat mentes hominum mendacibus bonis. Ad aduersa liberat mentes a falsa felicitate. ergo est melior.

¶ Tercia ratio est. Prospera fortuna reddit homines sui ignaros. sed aduersa facit homines sapientes. et melior est quam prospera.

¶ Postremo felix a vero bono. Dichthia ponit secundam rationem quod talis est. Quocumque fortuna trahit ad inuestigacionem veri boni illa melior est quam que retrahit a vero bono. scilicet fortuna aduersa est hominibus. et tunc. vnde dicit in littera. Postremo felix. i. prospera fortuna cum suis blanditijs trahit de viis. i. errantes a vero bono. sed aduersa fortuna plerumque retrahit in eum id est tenaculo reducit ad vera bona.

¶ Hora quod quod prospera fortuna vix est propinqua felicitati eo quod sine bonis fortune non contingit esse felicem ex deo.

¶ Postremo felix a vero bono. Dichthia ponit secundam rationem quod talis est. Quocumque fortuna trahit ad inuestigacionem veri boni illa melior est quam que retrahit a vero bono. scilicet fortuna aduersa est hominibus. et tunc. vnde dicit in littera. Postremo felix. i. prospera fortuna cum suis blanditijs trahit de viis. i. errantes a vero bono. sed aduersa fortuna plerumque retrahit in eum id est tenaculo reducit ad vera bona.

¶ Hora quod quod prospera fortuna vix est propinqua felicitati eo quod sine bonis fortune non contingit esse felicem ex deo.

¶ Postremo felix a vero bono. Dichthia ponit secundam rationem quod talis est. Quocumque fortuna trahit ad inuestigacionem veri boni illa melior est quam que retrahit a vero bono. scilicet fortuna aduersa est hominibus. et tunc. vnde dicit in littera. Postremo felix. i. prospera fortuna cum suis blanditijs trahit de viis. i. errantes a vero bono. sed aduersa fortuna plerumque retrahit in eum id est tenaculo reducit ad vera bona.

¶ Hora quod quod prospera fortuna vix est propinqua felicitati eo quod sine bonis fortune non contingit esse felicem ex deo.

¶ Postremo felix a vero bono. Dichthia ponit secundam rationem quod talis est. Quocumque fortuna trahit ad inuestigacionem veri boni illa melior est quam que retrahit a vero bono. scilicet fortuna aduersa est hominibus. et tunc. vnde dicit in littera. Postremo felix. i. prospera fortuna cum suis blanditijs trahit de viis. i. errantes a vero bono. sed aduersa fortuna plerumque retrahit in eum id est tenaculo reducit ad vera bona.

¶ Hora quod quod prospera fortuna vix est propinqua felicitati eo quod sine bonis fortune non contingit esse felicem ex deo.

¶ Postremo felix a vero bono. Dichthia ponit secundam rationem quod talis est. Quocumque fortuna trahit ad inuestigacionem veri boni illa melior est quam que retrahit a vero bono. scilicet fortuna aduersa est hominibus. et tunc. vnde dicit in littera. Postremo felix. i. prospera fortuna cum suis blanditijs trahit de viis. i. errantes a vero bono. sed aduersa fortuna plerumque retrahit in eum id est tenaculo reducit ad vera bona.

¶ Hora quod quod prospera fortuna vix est propinqua felicitati eo quod sine bonis fortune non contingit esse felicem ex deo.

¶ Postremo felix a vero bono. Dichthia ponit secundam rationem quod talis est. Quocumque fortuna trahit ad inuestigacionem veri boni illa melior est quam que retrahit a vero bono. scilicet fortuna aduersa est hominibus. et tunc. vnde dicit in littera. Postremo felix. i. prospera fortuna cum suis blanditijs trahit de viis. i. errantes a vero bono. sed aduersa fortuna plerumque retrahit in eum id est tenaculo reducit ad vera bona.

¶ Hora quod quod prospera fortuna vix est propinqua felicitati eo quod sine bonis fortune non contingit esse felicem ex deo.

Prosa octava

na fortuna. sō suis blan ditjs erabit hominē sensualē a vero bono. qđ
consistit in specularde dei. aduersa autē fortuna qz oñdit p̄speram for
tunā esse mutabilē. ip̄a reducit hoīem ad verum bonū qđ est imutabi
le. ¶ An hoc inter minimū qđ. Dic p̄bia ponit vltimā rōem q̄ talē est
illa fortuna est melior per quā cognoscunt veri amici. sed aduersa for

rens velut vncō retrahit. An hoc in
ter mīna estimādū putas q̄ amico/
rū tibi fidelīū mentes hec aspa, hec
horribilis fortuna detexit. Hec tibi
certos sodaliū vult' abiguosqz secre
uit. discedēs suos abstulit tuos reli
qt. Quātū hoc iteger z yt videbaris
tibi fortunat' emisses. Desine nunc
amissas opes q̄rere qđ p̄ciosissimuz
diuitiaz genus est amicos inuenisti